2 本版主编 周蕴华 编辑 王莹莹 孟凡秋综合新闻2015年2月17日

大安市国土资源局
国有建设用地使用权挂牌出让公告

大土资告字[2015]3号
经大安市人民政府批准，大安市国土资源局决定以挂牌方式出让3幅地块的国有土地使用权。现将有关事项

公告如下：
此次挂牌出让地块的基本情况和规划指标要求如下表：

宗地编号

4-2-213

2-7-1

03-03-09

宗地位置

大安市东至阳光
名苑二期、西至广
和街、南至批发市
场、北至英雄路

大安市东至兴华
路、西至嫩江街、
南至南湖路、北至
建设街

大安市东至长白
街、西至耕地、南
至甲三路、北至吉
福塑钢

土地
用途

商住用地

商住用地

工业用地

出让宗地
面积（㎡）

24472.00

41059.00

22067.60

容积率

1.66

1.87

1.0

建筑
系数
（%）

31.5

33.8

30

投资
强度

（元/㎡）

2200

2500

2000

出让
年期

40、70

40、70

50

竞买
保证金
（万元）

200

320

80

准入产
业类别

房地
产业

房地
产业

饮料
制品

其他需要说明的宗地情况
中华人民共和国境内外的法人、自然人和其他组织均可申请参加，申请人既可单独申请，也可以联合申请。本

次国有土地使用权挂牌出让按照价高者得原则确定竞得人。
本次挂牌出让的详细资料和具体要求，见挂牌出让文件，申请人可于2015年2月17日至2015年3月9日，到大

安市国土资源局三楼土地收储中心获取。
申请人可于2015年2月27日至 2015年3月9日，到大安市国土资源局三楼土地收储中心向我局提出书面申

请。竞买保证金到账的截止时间为2015年3月9日15时。
经审查，申请人具备申请条件，并按规定交纳竞买保证金的，我局将在 2015年3月10日15时前确认其竞买资

格。此次国有土地使用权挂牌地点为大安市国土资源局一楼；地块挂牌时间：2015年3月10日9时至 2015年3月
20日15时；揭牌时间：2015年3月21日9时。

其他需要公告的事项：
挂牌时间截止时，有竞买人表示愿意继续竞价，转入现场竞价，通过现场竞价确定竞得人。
我局联系方式与银行账户如下：
联系地址：大安市国土资源局三楼土地收储中心 联系电话： 0436-5224574 联系人：唐先生、邸女士
开户单位：大安市国土资源局 开户行：大安市农村信用合作联社营业部
账号：0770402011015200000776

大安市国土资源局
2015年2月17日

在大安市范围内，下列企业的粮食库存为中央
事权粮食（详见附表），粮权属国务院，未经批准，不
得擅自动用。如有粮食收储企业以库存粮食进行
抵押担保、贷款或偿债时，金融机构事前要严格审
核抵押粮食的粮权归属，需到当地粮食局、农发行
和中储粮直属库核实情况。特此公告。

附表：中央事权粮食代储、租赁储粮库点名单。
中央事权粮食储存库点名单

大安粮食中心库大赉粮库
大安粮食中心库两家粮库
大安粮食中心库联合粮库

大安粮食中心库太山粮库
大安粮食中心库烧锅镇粮库
大安粮食中心库舍力粮库
大安粮食中心库龙沼粮库
大安粮食中心库平安粮库
大安粮食中心库海坨粮库
吉林大安中谷国家粮食储备库
大安市地方粮食应急保障储备库
大安市洵佶粮贸有限责任公司
大安市腾龙粮油米业有限公司
大安市瑞诚粮食收储有限公司

大安市昌盛粮食收储有限责任公司
大安市永兴饲料有限公司
大安市鼎丰源粮油饲料有限责任公司
吉林省亿德荣粮食有限公司
大安市庆凯粮食收储有限公司
大安市华增粮油有限公司
大安市丰润粮食收储有限公司
大安市洪福粮食收储有限公司
大安市德瑞粮油收储中心

吉林大安中储粮直属库
2015年2月12日

中央事权粮食粮权公告

拍卖公告
白城市中信拍卖有限责任公司接受

白城市中级人民法院司法技术辅助工作办
公室委托，拍卖以下标的：

房地产及附属设施，位于林海镇甜
水村白城市鑫源米业有限公司，土地使用
权13622.61平方米，房屋包括办公室、车
间、仓库等共计约4547.49平方米，附属
设施为围墙、大门、硬化地面等，机器设
备包括变压器、大米生产设备等，参考价
1266万元（标的详情请到我公司查询）。

拍卖时间：2015年3月18日9:30
拍卖地点：白城市中级人民法院
报名及展示时间：2015年3月16日

至3月17日15:30止。
有意竞买者请持有效身份证及参考

价20%的竞买保证金到我公司办理竞买登
记手续。

联系电话：3233433 3331566

公 告
月亮泡水库管理局在南莫

引江道外侧有 50 垧熟稻田

（此稻田已对外承包了15年，

还有13年）准备对外发包。

发包的形式为50垧稻田，13

年承包期，一次性交钱，采取

公开竞争的方式，谁价高谁中

标，现开始报名。报名截止日

期为2015年3月5日，可电话

报名。开标时间另行通知。

联系电话：13894629888

联系人：周艳军

􀥣􀥣􀥣􀥣􀥣􀥣􀥣􀥣􀥣􀥣􀥣􀥣􀥣􀥣􀥣􀥣􀥣􀥣􀥣􀥣􀥣􀥣􀥣􀥣􀥣􀥣􀥣􀥣􀥣􀥣􀥣􀥣􀥣􀥣􀥣􀥣􀥣􀥣􀧣􀥣􀥣􀥣􀥣􀥣􀥣􀥣􀥣􀥣􀥣􀥣􀥣􀥣􀥣􀥣􀥣􀥣􀥣􀥣􀥣􀥣􀥣􀥣􀥣􀥣􀥣􀥣􀧣􀥣􀥣􀥣􀥣􀥣􀥣􀥣􀥣􀥣􀥣􀥣􀥣􀥣􀥣􀥣􀥣􀥣􀥣􀥣􀥣􀥣􀥣􀥣􀥣􀥣􀥣􀥣􀥣􀥣􀥣􀥣􀥣􀥣􀥣􀥣􀥣􀥣􀥣􀧣􀥣􀥣
􀥣􀥣

􀥣􀥣
􀥣􀥣

􀥣􀥣
􀥣􀥣

􀥣􀥣
􀥣􀥣

􀥣􀥣
􀥣􀥣

􀥣􀥣
􀥣􀥣

􀥣􀥣
􀥣 􀧣

《白城日报》是中共白城市
委机关报，《城市晚报·百姓生
活》是《白城日报》和《城市晚
报》共同打造的都市类报纸。两
报是面向全国发行的主流媒体，
始终坚持弘扬主旋律、服务中
心、服务民生，其权威资讯、深
度观点、实用信息为受众广泛赞
誉；其影响力、公信力、权威
性、时效性、发行的广覆盖是当
之无愧的白城第一报。

真诚期望各界有识之士，来
白城发展创业，来白城日报社发
布信息，共同铸就我们的辉煌未
来！白城日报社广告由白城日报
社自主经营。
广告业务联系电话：

白城：0436—3323838
大安：5234360 13251769263
洮南：6323262 13039369889
镇赉：7222023 13943692271
通榆：13204409555

本报讯（记者卢丽桃）2015年，大安市将
坚持“三个六”（六大发展理念、六大发展重
点、六大建设任务），“三个三”（建三城、办三园、
提三品）战略构想，狠抓项目建设，加快经济转
型，办好民生实事，全面“提升七力”，推动繁荣
和谐新大安建设再上新台阶。

提升项目建设支撑力，让发展势头更加强
劲。继续实行重大项目包保服务机制，全年实
施3000万元以上重点项目50个，储备“三高
型”项目200个，重点助推油气化工、可再生
能源和农副产品加工等产业转型升级，形成大
安发展新优势。打好“规上入统”、“总部经
济”、“技改扩能”和“新三板上市”四个攻坚
战，全市规模以上工业企业总产值、增加值增
长均达到10%以上。发挥“一区六园”平台功
能，工业集中区、服装产业园做好企业市场拓
宽、品牌创优、提高效能工作，安广、舍力工
业园做好食品及农副产品加工项目承接吸纳工
作，争创全省农产品加工示范区，高新工业园
和建材产业园做好用地储备工作，提升项目承
载能力，两家子清洁能源消纳示范园做好煤焦
油轻质化项目“保姆式”服务、“封闭式”管
理和“全程式”跟踪工作，促进资源型城市实
现转型发展。

提升现代农业生产力,让“三农”基础更加
坚实。粮食播种面积稳定在170万亩以上，完
成5个乡镇61个村土地承包经营权确权登记颁
证工作，引导农村土地经营权有序流转35万

亩。扶持先达食品、安大牧业等45户市级以上
龙头企业升级改造，辐射带富农民3.8万户，抓
好无公害农产品、绿色和有机食品认证，提高
农业产业化经营水平。加快绿色肉品基地建
设，扶持牧业小区、专业村屯、专业大户建
设，重点抓好金苜神“万头牛”、科技示范场

“万只狐貉”和龙兴牧业130万头生猪等养殖加
工项目。用足吉林西部生态经济区政策，实施
嫩江、洮儿河堤防治理及河湖连通工程，植树
造林 6.5 万亩，在 25个试点村实施“六大工
程”，重点完成21项建设整治任务，抓好安广
镇永富村、四棵树乡建设村两个省级试点村示
范“样板”，进一步改善农村生产、生活、生态
环境。

提升第三产业拉动力，让消费市场更加活
跃。做好商贸流通、外贸出口、湿地旅游“三
篇文章”，改造升级仓储、零售、维修等传统服
务业，规范发展金融、保险、通讯等现代服务
业，全社会消费品零售总额完成36.6亿元。积
极为符合条件企业申报进出口经营权，帮扶顺
建石油、亿龙葵花等企业增加外贸订单，鼓励
各种经济成分向国外延伸，实现出口创汇稳增
长。坚持把旅游产业作为战略性支柱产业，出
台《大安市旅游产业发展意见》，把嫩江湾逐步
打造成湿地型“国家生态旅游示范区”，打响嫩
江湾、牛心套保等湿地旅游品牌。

提升城镇综合承载力，让生活环境更加美
好。编制完善《大安市城镇发展规划》，按照

“一核三副三轴四节点”战略布局，重点推进安
广、舍力、两家子等试点城镇基础设施建设、
产业发展和人口集聚，让城镇布局科学、规模
合理、功能互补。继续加大“四房”建设力
度，投资5.5亿元，改造棚户区9万平方米、

“暖房子”10万平方米、农村危房1万户，新建
廉租房144户。新修改造主次街路8条，完成污
水处理厂二期工程，建设8万平方米城市主题
公园，提高城市公共绿地面积和建成区绿化覆
盖率。开展“城乡管理提质年”活动，规范交
通、经营及建筑市场秩序，强化小区物业管理
和乡容镇貌整治，实现城区保洁全覆盖，提高
群众对公共服务满意度。

提升社会事业统筹力，让公共服务更加均
等。加大科技投入，提高科技对经济发展的贡
献率。聚力教育发展，合理配置教育资源，上
争资金2750万元，建设农村教学楼、教师周转
宿舍和学生宿舍，改善农村办学条件，强化教
师队伍建设，大力发展学前教育、义务教育、
高中教育和职业教育，推动教育均衡发展。深
入实施“文化惠民”工程，规范发展城乡文体
协会65个，广泛开展丰富多样的文体活动。不
断提高公共卫生服务水平，科学有效做好疫情
防控，提高人口综合素质。

提升社会民生保障力，让人民生活更加幸
福。以实施惠民工程为平台，逐步提高社会保
障、劳动就业、民生服务“三大水平”，全力做
好“10件民生实事”。一是实施城市“门户畅

通”工程，筹资7000万元，开工建设长白铁路
208道口上跨立交桥，让城市“血脉”畅通无
阻；二是实施“母婴安康”工程，筹资2200万
元，新建妇幼保健院综合楼，打造妇幼保健的

“安全港湾”；三是实施“马路市场”整改工
程，完成投资1.5亿元，建成城区农副产品批发
市场，根治令城市“头疼”的“顽疾”；四是实
施殡葬“服务提升”工程，筹资3000万元，改
造扩建殡仪馆，解决设施旧和环境差的问题；
五是实施“地下疏浚”工程，上争资金1000万
元，改造城区老旧排水管网9公里，使市民免
遭多年烦心的“内涝”之苦；六是实施“宝宝
乐园”工程，筹资1700万元，建成大赉、叉
干、海坨3所幼儿园，逐步解决牵动众多家庭
的学前“入园难”问题；七是实施治安“天
眼”工程，投资600万元，安装视频监控400
处，打造守护城市安宁的“天网”；八是实施

“交通降压”工程，筹资2000万元，移址重建
城区客运站，缓解中心商圈“堵心”问题；九
是实施“精准扶贫”工程，对口帮扶94个贫困
村，探索扶贫开发“整乡推进”模式，加快脱
贫致富的步伐；十是实施“幸福夕阳”工程，
为60周岁以上老人免费进行健康体检，提高80
周岁以上高龄老人生活津贴发放标准，让老年
人“夕阳无限好”。

提升社会大局稳控力，让发展环境更加和
谐。畅通公开电话、网上投诉等社情民意诉求
渠道，认真接待群众来信来访，及时有效化解
矛盾。完善应急管理机制，积极预防和妥善
处置突发事件，提高公共安全保障水平。强
化“大安全”宣传和网络社情监管，正确引
领舆论导向。加强社会治安综合治理，依法
防范和打击违法犯罪、邪教组织，确保一方
平安。坚持市级领导分线检查制度，重点抓
好交通、消防、企业安全隐患治理和重大危
险源监管，杜绝重特大安全事故发生。加强
食品药品监管，规范流通市场秩序，保障人
民群众健康权。

本报讯（张胜利 记者宋欣）2014年，农行白城
分行按照清收最大化、方法多样化、运作规范化、
管理精细化的工作原则，狠抓各项经营指标，重点
解决疑难项目，扎实有效地开展清收处置工作，取
得了良好的效果。

一是科学合理地分解落实任务。该行依据尽职
调查、核查确定的重点项目、有清收潜力的项目，
将任务逐项目分解落实，明确清收责任人、时间、
金额、措施等内容；二是实施名单制管理和周汇报
制度。对有清收潜力的客户实行名单制管理，以便
实时掌握处置进度，全力推进委托资产的清收处
置。要求客户经理按周对其重点工作进行汇报，及
时掌握处置项目的进展情况；三是运用多种清收方
式，提高处置效果。针对不同项目的不同情况，确
定区别具体的清收方式；四是充分利用激励措施，
调动清收人员的清收积极性。针对清收不良资产制
定并下发了专项奖励方案，对清收不良资产激励措
施进行了明确；五是集中全力做好零受偿和已处置
终结委托资产认定工作。首先要求抓大不放小，确
保完成省行下达的处置任务，其次实施分类管理，
实现了处置价值最大化，再次实施白加黑、五加二
工作制度，保障时间，提高处置效率。

据了解，2014年农行白城分行自营不良贷款现
金清收 2292 万元，完成省行计划 260 万元的
881%；已核销呆账贷款清收26万元，完成省行计划
19万元的136%；委托资产清收6153万元，完成省
行计划1330万元的463%；呆账核销408万元，完
成省行计划270万元的151%；全年累计创效 3110
万元，完成省行计划474万元的656%。委托资产手
续费收入实际入账2542万元，完成省行计划474万
元的536%；2014年全年委托资产共处置61501万
元，完成省行计划57985万元的106%，超出计划
3516万元，为全省完成总行计划做出了巨大贡献。

本报讯（记者李政孚）2014年，为缓解建设资
金短缺压力，洮北经济开发区通过两项措施积极开
展融资工作。

一是通过银行积极争取贷款。通过盘活现有资
产，成功向农商行贷款1500万元。通过奶牛场职工
联保的形式向信用社借款510万元。

二是向上争取项目扶持资金。向省发改委争取
白城铁东老工业区搬迁改造专项扶持资金100万元，
资金已经全部到位。向省工信厅申请省级孵化基地
专项资金，其中申请股权投资专项补助资金1200万
元，国家专项扶持资金200万元，目前已到位资金
40万元。

新的一年繁荣和谐新大安建设将再上台阶
农行白城分行

特殊资产经营创佳绩

洮北经济开发区
2014年积极开展融资工作

春节来临，
通榆县城乡超市
和农贸大厅到处
喜气洋洋，琳琅
满目的商品令人
目不暇接，全县
消费品市场呈现
出 商 品 供 应 充
足、市场井然有
序、消费全面增
长、节日气氛喜
庆祥和的良好局
面。 陈宝林摄

有的菜农为了使蔬
菜生长加快、生长的多
就用激素喷洒，吃了这
种菜对健康不利，怎样
识别呢?

西红柿表皮光滑，
当菜农对它喷洒催大、
催肥、催熟激素后，激
素药液一部分流至下
端，致使该部位特别长
肉，形成“尖屁股”。这
种西红柿当然不能吃。
此外，个头很大，红绿
斑驳，摸起来发硬，切
开后没汁或汁很少，这
也是催熟剂催熟的，不
宜购买。生长怪异的如

冬瓜、黄瓜、茄子之
类，冬瓜、茄子上小下
大，黄瓜则全身长坨，
都是喷洒激素的结果。
有的水果细皮嫩肉，有
的芹菜体大身长，均不
要吃为好。 （小秋）

怎样识别用激素促进成熟的蔬菜
（上接一版）按照市委、市政府的指示精
神，查干浩特旅游经济开发区出台了
《岭下镇生活贫困人口救助工作方案》，
对因灾无能力购粮的贫困户、五保户、
低保户、优抚户；无劳动能力、无收入
来源和无法定赡养人的“三无”人员，
以及有急难困难等家庭 实 施 经 济 救
助，切实解决灾民和困难群众基本生
活问题。

重建工作中，查干浩特旅游经济开
发区在市委、市政府的坚强领导下，发
挥属地责任，狠抓组织实施，全体党员
干部立足各自职能，舍小家顾大家，积
极组织生产自救。他们把迁新居、保安
居作为压倒一切的政治任务、民生任务
来抓。面对工期较短、任务较重的实际
情况，倒排工期，对灾区分区划块，安

排干部包村、包屯、包户，全力推动。
对于缺乏劳力的189户困难群众、弱势
群体，确定了镇村干部专人包保、帮协
调贷款、帮协调材料、帮协调施工队伍
的“一包三帮”工作机制，实行“一对
一”、“保姆式”帮扶，最终圆满实现了
受灾群众入冬前喜迁新居的目标。

记者从相关部门获悉，2015 年伊
始，该区在安排好受灾群众当前衣食住
用的同时，从村屯基础设施建设、协调
信贷、劳务输出、提前备耕等方面入
手，本着早筹备、早开展、早实施的三
早原则，要求相关部门快速行动起来，
全面抓好2015年备耕春耕各项工作落
实。通过帮助受灾群众复垦洪涝灾害水
毁田地、整理去年被冲毁的流失田地，
使之达到正常农作物栽培耕种的标准，

恢复正常农业生产，同时充分搞好避灾
农业开发；拓宽受灾群众外出务工渠
道，协调相关部门帮助有条件外出务工
的群众寻找合适的务工单位；继续积极
协调信贷部门为受灾群众恢复生产、生
活提供信贷；对1500多公顷受灾严重的
耕地进行农田基础设施改造工程，确保
灾后农业经济发展、农民稳定增收；全
面推进城镇建设，加大环境美化等方面
的修建治理；通过巩固防洪基础设施，
加强新开河、洮儿河堤坝抗洪能力，避
免洪涝灾害发生。

记者离开时，正午的阳光照在排
排矗立的新房、新修的道路上，当地
群众那喜迎新春的欢歌笑语，向我们
展示了一个安居乐业、充满生机的岭
下镇。

新华社长春2月13日电（记者王存理 高楠）松江河、二道白
河两个依山小镇宾馆爆满，一床难求；延吉、长白山两个机场不断
增加航班，仍一票难求……入春时节，东北屋脊长白山依然冰封雪
飘，但冬日封山的景象不复存在。每天逾万名南来北往的游客赏雾
淞、泡温泉、滑雪溜冰，沐浴纯净空气，搅活了寂静的山林，也踏
开了经济发展的新路径。

位于长白山腹地的抚松县松江河镇到长白山西坡景区只有40
分钟车程，纷至沓来的游客将曾经清冷的冬季变成火热的旅游季
节。长白山国际度假区滑雪场内人群熙攘、欢声鼎沸，等候雪道缆
车的游客排出百米开外。9家国际品牌酒店的3000余套客房预订
排到正月初八，景区采取分时段滑雪以缓解雪场压力。“为了应对
每天4000人次的接待量，今年新增加了1500双雪鞋和1200套雪
板。”滑雪服务中心接待服务部副经理李美萱说。

李美萱见证了长白山旅游产业发展的历程。“我大三的时候来
过长白山，那时只能住在山下的松江河镇，旅店破旧，道路也不平
整。晚上9点多想找地方吃东西，也只有几家小烧烤店营业。”她
说。 抚松县提供的一组数据印证了旅游火爆：2011年冰雪旅
游人数20万人，前年达到55万人，今年的雪季人流还在猛增。得
益于冰雪旅游的火爆，抚松县已建设8处重点景区，有34家旅行
社和13家星级宾馆，从业人员每年增长1万多人。而长白山管委
会所在的北坡景区小镇二道白河，5000张床位已经预定到正月十
五，2014年长白山景区接待游客193万人。春看花，夏赏绿，秋
观红叶，冬游雪，这一旅游格局的形成，使长白山成了终年兴旺的
旅游目的地，航班机票紧缺，且很少打折。

记者在采访中了解到，到长白山住店冬旅的游客，南方人占了
多数，这与北方人到海南度假相得益彰。毕业于长春师范大学社会
体育系的崔英杰已在长白山国际度假区做了一年多的度假助理，

“滑雪教学两小时起算，分为400元、600元和800元三档，每天
三四个学员，一天下来没个歇息的时间，像我这样的度假助理在度
假区就有300多人。”崔英杰认为，冰雪旅游成本不菲，这种火爆
反映出钱包渐鼓的中国人消费能力提升，向往回归自然，以及更加
重视健康和享受休闲。

森林覆盖率43.5%的吉林省，冬季长达5个月，以前多数旅游
景点因气候寒冷人流稀少都要放假“猫冬”。近年来，吉林提出建
设旅游支柱产业，下大力气发展冰雪旅游、生态旅游和度假旅游，
一批巨额投资的高端项目投入使用，形成与青山绿水、洁净空气相
映衬的品质，使吉林旅游走出“冬寒”怪圈，取得长足发展。查干
湖冬捕、吉林雾淞、长白山滑雪等成为全国知名旅游品牌。2014
年吉林旅游综合收入增长25%，成为全省增长最快的产业，其中
冰雪旅游占三分之一。

冰雪旅游搅活“猫冬”吉林